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12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.1 
 

 

         

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002) и член 14 став 1 точка 41 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 08/2014, 02/2018 ,03/2019 и 08/21),  

Советот на Општина Крива Паланка, на седницата одржана на 11.04.2022 година, ја донесе 

следнава 

 

О Д Л У К А  

  

за кофинансирање  на проект „Санација, поправки и опремување на НУ Центар за култура 

Крива Паланка“ во Општина Крива Паланка                                                                                                                

 

Член 1 

   

 За реализација на проектот „ Санација, поправки и опремување на НУ Центар за култура  

Крива Паланка “ во Општина Крива Паланка, Општина Крива Паланка е согласна од  средствата 

од Буџетот  да ја кофинансира разликата  од постигнатата  вредност на Јавната набавка  и 

одобрените средства од Бирото за регионален развој  по  Повикот од Програмата за 

рамномерен регионален развој за 2021 година со индикативно планирани средства за 2022 

година,Проекти за развој на урбаните подрачја и одржлив и урбан развој .  

 

 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

      

 

 

 

 

Бр.09- 1160/3                СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

11.04.2020 год.                Претседател, 

Крива Паланка                     Изабела Павловска с.р 

 

 

 

 

 

 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.2 
 

 

 

 

  Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за    кофинансирање  на проект „Санација, поправки и опремување 

на НУ Центар за култура Крива Паланка“ во Општина Крива Паланка                                                                                                                

 

 

    

 

    1.Се објавува  Одлука за  кофинансирање  на проект „Санација, поправки и опремување на НУ 

Центар за култура Крива Паланка“ во Општина Крива Паланка,                                                                                                   

што Советот ja донесе на 9-та  седница, одржана на ден 11.04.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1160/ 4                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
12.04.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.3 
 

 

            

Врз основа на член 6 став (1) и став (3) од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен 

весник на Република Македонија“, бр. 79/09), член 14 и член 36 став (1) точка (15) од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“, бр. 05/02) и член 14 став (1) 

точка (30) од Статутот на Општина Крива Паланка  („Службен гласник на Општина Крива 

Паланка” бр. 08/2010, 8/2014, 2/2018, 3/2019 и 8/2021), Советот на Општина Крива Паланка на 

седницата одржана на ден 11.04.2022 година, донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А  

 

за утврдување на предлогот за воспоставување 

на меѓуопштинска соработка 

 

Член 1 

          Советот на Општината Крива Паланка го утврдува Предлогот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка, поднесен од градоначалникот на Општина Крива Паланка, Сашко 

Митовски со број 09-1094/1 од 30.03.2022 година, за намалување на ризикот од катастрофи 

предизвикани од пожари во реонот на двете општини и за следење, рана детекција, рана 

превенција и интервенција во случај на елементарна непогода за заштита на локланото 

население и локалните ресурси, помеѓу Општина Крива Паланка и Општина Ранковце. 

   

Член 2 

         Утврдениот Предлог од член 1 на оваа Одлука и Процената за потребата од 

воспоставување на МОС, се доставува до Општина Ранковце, заради усвојување. 

 

Член 3 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

Службен гласник на Општина Крива Паланка. 

 

 

 

Број 09- 1160/5                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

11.04.2022 година                                                                         Претседател 

Крива Паланка                                                                      Изабела Павловска с.р 

 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.4 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

 

За објавување на Одлука за  утврдување на предлогот за воспоставување 

на меѓуопштинска соработка 

 

      

 

    1.Се објавува Одлука за  утврдување на предлогот за воспоставување на меѓуопштинска 

соработка ,што Советот ja донесе на 9-та  седница, одржана на ден 11.04.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1160/6                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
12.04.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 

 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.5 
 

 

  

Врз основа на член 36 став (1) точка (10) од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 

Република Македонија“ бр.05/02), член 14 став (1) точка (30) од Статутот на Општина Крива 

Паланка  („Службен гласник на Општина Крива Паланка” бр. 08/2010, 8/2014, 2/2018, 3/2019 и 

8/2021), а согласно член 3 став (2) и член 21 став (1) од Законот за користење и располагање со 

стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост (“Службен весник на 

Република Македонија“ бр.78/15, 106/15,153/15 и 190/16), Советот на Општина Крива Паланка на 

седницата одржана на ден 11.04.2022 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ ПРАВО НА КОРИСТЕЊЕ НЕДВИЖНА СТВАР БЕЗ НАДОМЕСТ 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука на Управа за имотно правни односи, Подрачно одделение за првостепена 

управна постапка - Крива Паланка се дава право на користење на неодредено време и без 

надоместок врз недвижна ствар - канцеларија во објект (зграда) број 2, прв кат, број 36, која се 

наоѓа на ул.„Св.Јоаким Осоговски“ бр.175, евидентирана на К.П.бр.805/1, сопственост на 

Општина Крива Паланка. 

 

Член 2 

 Условите и начинот на користење на недвижната ствар опишана во член 1 од оваа Одлука 

ќе бидат уредени со Договор за давање право на користење, склучен помеѓу Градоначалникот на 

Општина Крива Паланка и Раководителот на Управа за имотно правни односи, Подрачно 

одделение за првостепена управна постапка Крива Паланка. 

 

Член 3 

 Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

Службен гласник на Општина Крива Паланка. 

 

 

Бр.09- 1160/7                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

11.04.2022 година                                                                            Претседател 

Крива Паланка                                                                          Изабела Павловска с.р 

 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.6 
 

 

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

 

За објавување на Одлука за давање право на користење недвижна ствар без надомест   

  

 

    

 

 

    1.Се објавува Одлука за давање право на користење недвижна ствар без надомест    ,што 

Советот ja донесе на 9-та  седница, одржана на ден 11.04.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1160/8                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
12.04.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 

 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.7 
 

 

Врз основа на член 5 став (2) алинеја (2) од Законот за управување со кризи („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр. 215/21), член 13 став (1) и член 14 став (1) од Уредбата 

за методологијата за изработка на Процената на загрозеноста на безбедноста на Република 

Северна Македонија од сите ризици и опасности, нејзината содржина и структура, начинот на 

чување и ажурирање, како и определување на субјектите во системот за управување со кризи на 

кои им се доставува целосна или извод од процената („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.13/11) и член 14, став (1), точка (40) од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 08/2010, 8/2014, 2/2018, 3/2019 и 8/2021), 

Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 11.04.2021 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за отпочнување на постапка за редовно ажурирање на Процената на загрозеност на 

подрачјето на Општина Крива Паланка од сите ризици и опасности 

 

 

Ч л е н  1 

 Со оваа одлука на Советот на Општина Крива Паланка, започнуваат активностите за 

редовно ажурирање на Процената на загрозеност на подрачјето на Општина Крива Паланка 

од сите ризици и опасности (донесена од Советот на Општина Крива Паланка со Одлука 

бр.07-3216/53 од 29.12.2014 година), координирани од страна на ПО Регионален центар за 

управување со кризи - Крива Паланка. 

 

 

Ч л е н  2 

 Оваа одлука влегува на сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка”. 

 

 

 

Бр. 09- 1160/9                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
11.04.2022 год.                                                                                      Претседател, 
Крива Паланка                                      Изабела Павловска с.р 
 

 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.8 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за    отпочнување на постапка за редовно ажурирање на 

Процената на загрозеност на подрачјето на Општина Крива Паланка од сите ризици и 

опасности 

 

  

 

    1.Се објавува  Одлука за   отпочнување на постапка за редовно ажурирање на 

Процената на загрозеност на подрачјето на Општина Крива Паланка од сите ризици и опасности,           

што Советот ja донесе на 9-та  седница, одржана на ден 11.04.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1160/10                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
12.04.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.9 
 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка (15) од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 14 став 1 точка (41) од Статутот на Општина 

Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 08/10, 08/2014, 02/18, 03/19 и 

08/21), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 11.04.2022 година ја 

донесе следната 

 

О  Д  Л  У  К  А 

За доделување на  финансиски средства за финансиска поддршка на спортистката-

репрезентативец Мери Акиевска 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука, Советот на Општина Крива Паланка, доделува 15.000,00 денари    на 

име „финансиска поддршка за спортиската-репрезентативецот Мери Акиевска за учество на 

професионалните натпревари во бодибилдинг и фитнес“.  

 

Член 2 

 Финансиските средства од член 1 на оваа Одлука ќе се издвојат од Буџетот на Општина 

Крива Паланка за 2022 година согласно Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Крива 

Паланка бр. 09- 3981/5 од 27.12.2021 година и 09-550/5 од 28.02.2022 година – Програма АО - 

Совет расходно конто 412 постојани резерви  и истите ќе бидат уплатени на име на Боди 

Билдинг и Фитнес Федерација на Македонија со сметка бр. 240080001298079 при депонент УНИ 

Банка Скопје со цел на дознака име „финансиска поддршка за спортиската-репрезентативецот 

Мери Акиевска за учество на професионалните натпревари во бодибилдинг и фитнес“. 

Член 3 

 Оваа Одлука стапува на сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр.   09- 1160/11                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
11.04.2022 год.                                                                                   Претседател, 
Крива Паланка                               Изабела Павловска с.р 
 
 
 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.10 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

 

За објавување на Одлука за доделување на  финансиски средства за финансиска 

поддршка на спортистката-репрезентативец Мери Акиевска 

 

    

 

 

    1.Се објавува Одлука за доделување на  финансиски средства за финансиска поддршка на 

спортистката-репрезентативец Мери Акиевска,       што Советот ja донесе на 9-та  седница, 

одржана на ден 11.04.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1160/12                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
12.04.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.11 
 

 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка (15) од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 14 став 1 точка (41) од Статутот на Општина 

Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 08/10, 08/2014, 02/18, 03/19 и 

08/21), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 11.04.2022 година ја 

донесе следната 

О  Д  Л  У  К  А 

За доделување на  финансиски средства за финансиска поддршка на музичкиот 

изведувач Јован Стојчевски 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука, Советот на Општина Крива Паланка, доделува 15.000,00 денари    на 

име „финансиска поддршка на музичкиот изведувач Јован Стојчевски за потребите за снимање 

на музички спот “.  

Член 2 

 Финансиските средства од член 1 на оваа Одлука ќе се издвојат од Буџетот на Општина 

Крива Паланка за 2022 година согласно Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Крива 

Паланка бр. 09- 3981/5 од 27.12.2021 година и 09-550/5 од 28.02.2022 година – Програма АО - 

Совет расходно конто 412 постојани резерви  и истите ќе бидат уплатени на име на Јован 

Стојчевски со сметка бр. 210501756127819 при депонент НЛБ Банка АД Скопје со цел на дознака 

име „финансиска поддршка на музичкиот изведувач Јован Стојчевски за потребите за снимање 

на музички спот “.  

Член 3 

 Оваа Одлука стапува на сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр.   09- 1160/13                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
11.04.2022 год.                                                                                 Претседател, 
Крива Паланка                               Изабела Павловска с.р 
 
 
 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.12 
 

 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

 

За објавување на Одлука за доделување на  финансиски средства за финансиска поддршка 

на музичкиот изведувач Јован Стојчевски 

 

 
    

 

    1.Се објавува Одлука за  доделување на  финансиски средства за финансиска поддршка на 

музичкиот изведувач Јован Стојчевски,       што Советот ja донесе на 9-та  седница, одржана на 

ден 11.04.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1160/14                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
12.04.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.13 
 

 

 
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа „(Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и 

член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ 

бр. 08/10,08/14, 02/18 ,03/2019 и 08/21), Советот на Општина Крива Паланка на седницата 

одржана на ден 11.04.2022 година ја донесе следната 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За доделување на финансиска  помош  за лекување на Санда Китановска   

Член 1 

 Со оваа Одлука, Советот на Општина Крива Паланка, доделува 15.000,00 денари 

финансиска  помош на Санда Китановска  од Крива Паланка за лекување, која  боледува од 

тумор на црниот дроб . 

Член 2 

 Финансиските средства од член 1 на оваа Одлука ќе се издвојат од Буџетот на Општина 

Крива Паланка за 2022 година согласно Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Крива 

Паланка бр. 09- 3981/5 од 27.12.2021 година и 09-550/5 од 28.02.2022 година – Програма АО - 

Совет расходно конто 412 постојани резерви  и истите ќе бидат уплатени на  име Санда 

Китановска со  жиро сметка 320500010079348  ЦКБ  АД Скопје  со ЕМБГ 0402948429005. 

Член 3 

 

 Оваа Одлука стапува на сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 09-1160/15                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
11.04.2022 год.                       Претседател, 
Крива Паланка                         Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.14 
 

 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за   доделување на финансиска  помош  за лекување на Санда 

Китановска   

 

  

 

    1.Се објавува  Одлука за  доделување на финансиска  помош  за лекување на Санда 

Китановска    , што Советот ja донесе на 9-та  седница, одржана на ден 11.04.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1160/16                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
12.04.2022 год.                                                                        Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                     Сашко Митовски с.р 
 
 
 

 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.15 
 

 

Врз основа на член 20-б став 1 алинеа 3, став 2 и став 11 од Законот за вработени  во 
јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 
198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20) , а во врска со 
член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002) и член 14 став 1 точка 41 од Статутот на Општина Крива Паланка 
(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 8/2014, 2/2018, 3/2019 и 
08/2021),Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 11.04.2022 година ја 
донесе следната: 
 

О Д Л У К А 
 
 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНАТА НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 
ЗА 2022 ГОДИНА НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

 
 

Член 1  
 

 Со оваа Одлука Советот на Општина Крива Паланка, дава согласност на  Измената на 
годишниот план за вработување за 2022 година од месец Март 2022 година на Општина Крива 
Паланка. 
 

Член 2 
 

Измената на годишниот план за вработување за 2022 година на Општина Крива Паланка 
ќе се применува по добиената согласност од Министерството за информатичко општество и 
администрација. 

 
Член 3 

 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
 
 
 
 
 
Бр.09-1160/17 
11.04.2022 год. 
Крива Паланка 

Совет на Општина Крива Паланка 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.16 
 

 

 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање согласност на измената на годишниот план за 
вработување за 2022 година на Општина Крива Паланка 

 

  

 

 

    1.Се објавува  Одлука за давање согласност на измената на годишниот план за вработување 
за 2022 година на Општина Крива Паланка   ,       што Советот ja донесе на 9-та  седница, 

одржана на ден 11.04.2022 година. 
  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1160/18                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
12.04.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.17 
 

 

 
 
 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02) и член14, став1, т.41 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.08/2010,8/14,02/18,03/19), Советот на Општина Крива Паланка на 

седницата одржана на ден 11.04.2022 година, ја донесе следнава: 

 

ОДЛУКА 

 

За давање на приоритет за користење на средства од Министерството за транспорт и 

врски преку кредит од Светска Банка за поврзување на локални патишта 

Член 1 

 Со оваа одлука се дава приоритет за реализација на проект со користење на средства од 

Министерството за транспорт и врски преку кредит од Светска Банка за поврзување на локални 

патишта за проектот „Реконструкција на дел од ул. Св Јоаким Осоговски“ –општина Крива 

Паланка. 

       

       Член 2 

 Со донесување на  оваа Одлука престанува да важи Одлуката бр. 09-767/31 од 

14.03.2022 год. 

        

     Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 09-1160/19                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА     
11.04.2022 год.                                                                       Претседател, 
Крива Паланка                         Изабела Павловска с.р 
 
 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.18 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

 

За објавување на Одлука за  давање на приоритет за користење на средства од 

Министерството за транспорт и врски преку кредит од Светска Банка за поврзување на 

локални патишта 

 

 

    1.Се објавува Одлука за  давање на приоритет за користење на средства од Министерството 

за транспорт и врски преку кредит од Светска Банка за поврзување на локални патишта       што 

Советот ja донесе на 9-та  седница, одржана на ден 11.04.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1160/20                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
12.04.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 

 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.19 
 

 

Врз основа на член 22, став (1), точка (5) од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 7, став (3) од Законот за култура  

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 

51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16, 11/18 и 11/18) и член 14, став (1), точка 

(11) од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ 

бр.8/2010, 9/2014, 2/2018, 3/2019 и 8/2021), Советот на Општина Крива Паланка на седницата 

одржана на ден 11.04.2022 година ја донесе 

 

 

 

 Програма 

 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Крива Паланка 

во областа на културата и културните манифестации за 2022 година 

 

1. Во Програмата за активностите на Општина Крива Паланка во областа на културата и 

културните манифестации за 2022 година („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ 

број 14/2021), точка 1-Концерти, манифестации и др. настани се менува и после табела 12 

се додава табела 12-а која гласи: 

 

25-28 АВГУСТ     

12-а Фестивал на скара и 
специјалитети 

Општина 
Крива 
Паланка 

Општина 
Крива 
Паланка 

-логистика и 
организација; 
-авторски 
права; 
-материјали и 
продукти; 
-учесници; 
-промотивен 
материјал. 
 

    100.000 

Подготовка на месо и 
специфични видови на 
скара 

Фестивалот е замислен 
како надополнување на  
манифестација на 
фолклорниот фестивал 
и народниот собир по 
повод чествувањето на 
Св Јоаким Осоговски, 
во која ќе има 
презентација на 
специјалитети од месо 
и можност за 
остварување на 
економска ефект од 
целиот настан 
 

Место: 
Централен Градски 
плоштад 

 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Во точка 1-Концерти, манифестации и др. настани се менува табела 19 и гласи: 

 

 25-31 ДЕКЕМВРИ     

19 НОВОГОДИШЕН 
БАЗАР 

Општина 
Крива 
Паланка 

НУ Центар за 
култура 
 
ЛУ Градски 

Музеј 
 

ЗГ Џојфест 

-логистика и 
организација; 
-авторски 
права; 
-материјали и 
продукти; 
-учесници; 
-промотивен 
материјал. 
 

     400.000 

25-31 Декември 

Предновогодишни 

празнувања со 

поставување на куќарки и 

штандови за продажба на 

храна и сувенири,  

културни настани за сите 

генерации/ концерти на 

музика, детски песни, 

забава за најмладите   

Место: централен 
Градски плоштад 

 ВКУПНО       3.390.000 

 

 

2. Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09-1160/21                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

11.04.2022 год.                                                                                 Претседател, 

Крива Паланка                                                                             Изабела Павловска с.р 

 

 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.21 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За објавување на Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите 

на Општина Крива Паланка во областа на културата и културните манифестации за 2022 

година 

 

 

 

    1.Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Крива Паланка во областа на културата и културните манифестации за 2022 година      

што Советот ja донесе на 9-та  седница, одржана на ден 11.04.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1160/22                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
12.04.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 
 
 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.22 
 

 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002) и член 14 став 1 точка 41 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 08/2014, 02/2018 , 03/2019 и 08/21), а 

во врска со Јавен повик за финансирање на Предлог-проекти за намалување на диспаритетите 

меѓу и во рамките на планските региони и зголемување на регионалната конкурентност за 2022 

година, по одделни мерки и активности за рамномерен регионален развој објавен од 

Министерство за локална самоуправа, на ден 30.03.2022 година, Советот на Општина Крива 

Паланка, на седницата одржана на 11.04.2022 година, ја донесе следнава 

 

О Д Л У К А  

  

за  давање на приоритет за аплицирање  на проект „Изградба на локален пат Крива 

Паланка-с.Варовиште-с.Кошари-с.Б’с   – крак 1 од км 2+010.00 до км 4+005.00 “                                                                                                             

во Општина Крива Паланка  

 

 

Член 1 

 

  Со оваа Одлука се дава  приоритет за аплицирање на проект „Изградба на локален пат 

Крива Паланка-с.Варовиште-с.Кошари-с.Б’с   – крак 1 од км 2+010.00 до км 4+005.00 “  во 

Општина Крива Паланка за користење на средства за финансирање на Предлог-проекти за 

намалување на диспаритетите меѓу и во рамките на планските региони и зголемување на 

регионалната конкурентност за 2022 година, по одделни мерки и активности за рамномерен 

регионален развој објавен од Министерство за локална самоуправа. 

 

Член 2 

 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

      

 

 

 

Бр.09- 1160-23                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

11.04.2022 год.                Претседател, 

Крива Паланка                     Изабела Павловскa с.р 

 

 

 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.23 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за      давање на приоритет за аплицирање  на проект „Изградба на 

локален пат Крива Паланка-с.Варовиште-с.Кошари-с.Б’с   – крак 1 од км 2+010.00 до км 

4+005.00 “      во Општина Крива Паланка  

 

  

 

    1.Се објавува  Одлука за   давање на приоритет за аплицирање  на проект „Изградба на 

локален пат Крива Паланка-с.Варовиште-с.Кошари-с.Б’с   – крак 1 од км2+010.00 до км 4+005.00 

“        во Општина Крива Паланка   , што Советот ja донесе на 9-та  седница, одржана на ден 

11.04.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1160/24                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
12.04.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.24 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 29 
став 1 од Законот за финансирање на Единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04 ;  96/04 
;  67/07 ; 156/09 ; 47/11 ; 192/15 и 209/18  и Службен весник на РСМ бр.  244/19 ; 53/21 ; 77/21 и 150/21) , член 36 од 
Законот за Буџетите ( „ Службен весник на Република Македонија “ бр. 64/05 ; 04/08 ; 103/08 ;  156/09 ; 95/10 ; 180/11 ; 
171/12 ; 192/15 ; 167/16  и 151/21) , одредбите  на  Гранскиот  колективен  договор  за органите на државната  управа , 
стручните служби на Владата на РСМ , судовите , јавни обвинителства , казнено - поправните и воспитно - поправните 
установи , државното правобранителство , општините ,Градот Скопје и општините на Градот  Скопје,  агенциите , 
фондовите и  другите  органи  основани  од  Собранието  на РСМ („ Службен весник на РСМ “ бр.51/20,172/21 )  и член 
14 од Статутот на Општина Крива Паланка ( „ Службен гласник на  Општина  Крива  Паланка  “ бр. 08/10 ;  08/14 ;  
02/18 ; 03/19 и 08/21  ) , Советот на  Општина  Крива  Паланка  на    9   - та  седница одржана  на 11 .04 .2022  година , 
донесе :    

ОДЛУКА 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 
НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
1.Општ дел 

 
Член 1 

Буџетот на Општина КРИВА ПАЛАНКА за 2022 година , се состои од : 
 

                                                               БУЏЕТ                                               РЕБАЛАНС 
 

I.     Вкупно приходи                                                373.365.943                                          376.633.626     
 
                        Даночни приходи                                 49.871.000                                            49.871.000                         
                        Неданочни приходи                             14.580.000                                            14.580.000                                 
                        Капитални приходи                              39.482.746                                            39.482.746                                  
                        Приходи од дотации                           200.716.000                                          200.716.000 
                        Приходи од трансвери                         41.451.197                                            41.451.197                               
                        Приходи од донации                            27.265.000                                            30.532.683 
 
II.     Вкупно расходи                                                423.769.000                                          414.825.929     
 
                       Од утврдени намени                           423.469.000                                          414.525.929    
                       Расходи од резерви                                   300.000                                                 300.000 
 
 
III.    Дефицит                                                             - 12.119.057                                       - 38.192.303      
 
 
IV.   Финансирање                                                       12.119.057                                          38.192.303     
 
             Прилив                                                             17.275.057                                         43.348.303 
                     
                        Домашни задолжувања                                        0                                                         0 
                        Странски заеми                                                     0                                                         0 
        
            Депозит                                                            17.275.057                                          43.348.303                         
 
            Одлив                                                                 5.156.000                                            5.156.000 
 
                       Отплата на главница                              5.156.000                                            5.156.000     
 
 
 
 
 
 
 

 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.25 
 

 

Член 2 
       Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи , а расходите по 
основни намени се утврдени во билансот на расходи . 

 
Член 3 

       Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „ Службен гласник на Општина 
Крива Паланка “ . 
 
 
Бр. 09 -  1160/25                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА  ПАЛАНКА 
11. 04 . 2022 година                                                                            Претседател 
Крива Паланка                                                                              Изабела Павловска с.р   
       

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За објавување на Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Крива 
Паланка за 2022 година 

 
 

 

    1.Се објавува Одлука за  изменување и дополнување на Буџетот на Општина Крива Паланка 
за 2022 година   ,што Советот ja донесе на 9-та  седница, одржана на ден 11.04.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1160/26                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
12.04.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.26 
 

 

 
                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка 

(„Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 08/2010, 8/2014, 2/2018, 3/2019 и 8/2021) Советот на 

општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 11.04.2022 година,  донесе 

 О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 1231/2во КО Крива Паланка, Општина Крива 

Паланка  

 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа во нас. Лозаново на к.п.бр.1231/2 во КО Крива Паланка сопственост на 

Драган Младеновски. 

Член 3 

                  На овој локалитет според постојниот Генерален урбанистички план за Крива Паланка 

е предвидено намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се 

предвиди намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка. 

      Бр.09-1160/27 
      11.04.2022 година 
      Крива Паланка 
                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                    Претседател 
                                                                                            Изабела Павловска с.р 
                                                                                                                                               
 
 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.27 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 1231/2во КО 

Крива Паланка, Општина Крива Паланка  

 

 

        1.Се објавува  Одлука за  утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 1231/2во КО Крива 

Паланка, Општина Крива Паланка   , што Советот ja донесе на 9-та  седница, одржана на ден 

11.04.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1160/28                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
12.04.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.28 
 

 

                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка 

(„Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 8/14, 2/18 ,3/2019 и 08/21), Советот на 

општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 11.04.2022година,  донесе 

 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.9384/1 и к.п.бр.9270/1 во КО Градец, Општина 

Крива Паланка 

 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа во село Градец на к.п.бр.9384/1 и к.п.бр.9270/1 во КО Градец, Општина 

Крива Паланка сопственост на Љубица Стефанова. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Градец. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Градец за овој локалитет ќе се предвиди намена 

А1-домување во станбени куќи. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Крива Паланка. 

 

      Бр.090-1160/29 
      11.04.2022 година 
      Крива Паланка 
 
                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                       Претседател 
                                                                                                Изабела Павловска с.р 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.29 
 

 

                                                                                                                                    
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.9384/1 и 

к.п.бр.9270/1 во КО Градец, Општина Крива Паланка 

      

  

 

    1.Се објавува  Одлука за  утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.9384/1 и к.п.бр.9270/1 во КО Градец, 

Општина Крива Паланка , што Советот ja донесе на 9-та  седница, одржана на ден 11.04.2022 

година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1160/30                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
12.04.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 
 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.30 
 

 

                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка 

(„Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 8/14, 2/18 , 3/19 и 08/21 ) , Советот на 

општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 11.04.2022 година,  донесе 

 

 О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 3732 во КО Крива Паланка, Општина Крива 

Паланка  

 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа во нас. Бегови Бавчи на к.п.бр.3732 во КО Крива Паланка сопственост на 

РСМ. 

Член 3 

                  На овој локалитет според постојниот Генерален урбанистички план за Крива Паланка 

е предвидено намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се 

предвиди намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка. 

      Бр.09-1160/31 
      11.04.2022 година 
      Крива Паланка 
 
 
                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                    Претседател 
                                                                                            Изабела Павловска с.р 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.31 
 

 

                                                                                                                                        
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 3732 во КО Крива 

Паланка, Општина Крива Паланка  

 
  

 

    1.Се објавува  Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 3732 во КО Крива Паланка, Општина 

Крива Паланка ,       што Советот ja донесе на 9-та  седница, одржана на ден 11.04.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1160/32                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
12.04.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.32 
 

 

Врз основа на член 14 став 1 точка 30 од од Статутот на Општина Крива Паланка 
(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/10, 08/14, 02/18, 03/19 и 08/21), Советот на 
Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 11.04.2022 година, донесе:  
 
 

О Д Л У К А 
 

за давање на користење на градежна уредена површина на локалитет Градски Базен во 
Крива Паланка на ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка 

 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава на користење на ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка  градежна 

уредена површина на локалитет викан Градски Базен во Крива Паланка, со површина од 4371 
м2 на КП 255/1, КП 256/2 и КП 257/3 за КО Крива Паланка, дефинирана според Геодетски 
елаборат за геодетски работи за посебни намени бр.08-004-4/22 од 10.02.2022 година, 
изработен од ТД за геодетски работи Ленд Кад Инж.ДОО Скопје.  

Градежната уредена површина од став 1 на овој член се дава на користење без надомест 
за период од 1 година. 
 

 
Член 2 

Условите и начинот на користење на градежната уредена површина од член 1 на оваа 
Одлука ќе бидат уредени со Договор, кој ќе биде склучен по стапувањето во сила на оваа 
Одлука помеѓу Градоначалникот на Општина Крива Паланка и директорот на ЈП „Комуналец“ – 
Крива Паланка.  

 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 
 
 
 
 
 
Бр. 09 – 1160/33                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
11.04.2022 год.                                                                          Претседател,  
Крива Паланка                                                                  Изабела Павловска  с.р 
 
 
 
 
 
 
 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.33 
 

 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За објавување на Одлука за давање на користење на градежна уредена површина на 
локалитет Градски Базен во Крива Паланка на ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка 

 
    

  

 

    1.Се објавува Одлука за давање на користење на градежна уредена површина на локалитет 
Градски Базен во Крива Паланка на ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка,       што Советот ja донесе 
на 9-та  седница, одржана на ден 11.04.2022 година. 
  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1160/34                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
12.04.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 
 
 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.34 
 

 

Врз основа на  Законот за градежно земјиште ("Службен весник на Република Македонија" 
бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и "Службен весник на Република Северна 
Македонија" бр. 275/19), на Правилникот за степенот на уредувањето  на градежното земјиште со 
објекти на комунална инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за 
уредувањето во зависност од степенот на уреденост ("Службен весник на Република Македонија“ 

бр.193/16, 72/18 и "Службен весник на Република Северна Македонија" бр.16/22) и член 14 од од 
Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ 
бр.8/2010, 9/2014, 2/2018, 3/2019 и 8/2021), Советот на Општина Крива Паланка, на 
седницата одржана на 11.04.2022 година, донесе: 
  

 Програма 

за изменување и дополнување на Програмата за  уредување на градежно земјиште во 

Општина Крива Паланка за 2022 година 

 

 1. Во Програмата за  уредување на градежно земјиште во Општина Крива Паланка за 

2022 година („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ број 14/2021), точка 6.1-

Коефициенти за утврдување на надоместокот за уредување на градежно земјиште, во под 

точката 3 се менува алинија 9 и гласи: 

 

„- објекти за производство на електрична енергија од сончева енергија (фотонапонски панели), за 

50% од површината на градежната парцела, коефициент 0,01;“. 

 Во точка 6.1-Коефициенти за утврдување на надоместокот за уредување на градежно 

земјиште во под точката 3 по алинија 9 се додав нова алинеја која гласи: 

 

„- објекти за производство на електрична енергија од обновливи извори (биогориво, биомаса, 

геотермална енергија и хидроенергија), коефициент 0,01.“. 

 

 2. Во точка 6.1-Коефициенти за утврдување на надоместокот за уредување на градежно 

земјиште по став (6) се додават три нови става  (7), (8) и (9) кои гласат: 

 

„(7) За објектите за производство на електрична енергија од сончева енергија (фотонапонски 

панели), висината на трошоците за уредување на градежното земјиште не може да биде 

повисока од 20% од висината на просечната нето плата во Република Северна Македонија за 

последната година, помножена со коефициентот  0,01. 

(8) За објектите за производство на електрична енергија од обновливи извори (биогориво, 

биомаса, геотермална енергија и хидроенергија), висината на трошоците за уредување на 

градежното земјиште не може да биде повисока од 30% од висината на просечната нето плата во 

Република Северна Македонија за последната година, помножена со коефициентот  0,01. 

 

 

 

 

 

 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.35 
 

 

(9) За објекти за производство на електрична енергија од ветерна енергија (ветерници) висината 

на трошоците за уредување на градежно земјиште не може да биде повисока од 1.200.000 

денари за една ветерница.“. 

 

 3. Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр.09-1160/35                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

11.04.2022 год.                                                                             Претседател, 

Крива Паланка                                                                        Изабела Павловска с.р 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За објавување на Програма за изменување и дополнување на Програмата за  уредување 

на градежно земјиште во Општина Крива Паланка за 2022 година 

 
    

     1.Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за  уредување на 

градежно земјиште во Општина Крива Паланка за 2022 година,       што Советот ja донесе на 9-та  

седница, одржана на ден 11.04.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1160/36                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
12.04.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.36 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002) и член 14 став 1 точка 41 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 08/2014, 02/2018 , 03/2019 и 08/21), а 

во врска со Јавниот повик за прибирање на Предлог-проекти за развој на урбаните подрачја и 

одржлив и урбан развој, развој на подрачјата со специфични развојни потреби и  за развој на 

селата објавен од Бирото за регионален развој  на ден 05.04.02022 година , Советот на Општина 

Крива Паланка, на седницата одржана на 11.04.2022 година, ја донесе следнава 

 

О Д Л У К А  

  

за  давање на приоритет за аплицирање  на проект „Реконструкции на улици  

Десен брег ,населба Баглак, Општина Крива Паланка 

 

 

Член 1 

 

  Со оваа Одлука се дава  приоритет за аплицирање на проект „ Реконструкции на улици 

Десен брег ,населба Баглак, Општина Крива Паланка за користење на средства  за финасирање 

на  проекти  за развој на урбаните подрачја и одржлив урбан развој  од  Програмата за 

рамномерен регионален развој за 2022 со индикативно планирани средства за 2023 година 

објавена од страна на Бирото за регионален развој. 

 

 

Член 2 

 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

      

 

 

 

Бр.09-1160-37               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

11.04.2022 год.                Претседател, 

Крива Паланка                     Изабела Павловскa с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.37 
 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за    давање на приоритет за аплицирање  на проект 

„Реконструкции на улици Десен брег ,населба Баглак, Општина Крива Паланка 

 

 

        1.Се објавува  Одлука за давање на приоритет за аплицирање  на проект „Реконструкции на 

улици Десен брег ,населба Баглак, Општина Крива Паланка 

  , што Советот ja донесе на 9-та  седница, одржана на ден 11.04.2022 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1160/38                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
12.04.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 



12.04.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.38 
 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002) и член 14 став 1 точка 41 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 08/2014, 02/2018 , 03/2019 и 08/21), а 

во врска со Јавниот повик за прибирање на Предлог-проекти за развој на урбаните подрачја и 

одржлив и урбан развој, развој на подрачјата со специфични развојни потреби и  за развој на 

селата објавен од Бирото за регионален развој  на ден 05.04.02022 година , Советот на Општина 

Крива Паланка, на седницата одржана на 11.04.2022 година, ја донесе следнава 

 

О Д Л У К А  
  

за  давање на приоритет за аплицирање  на проект „Изградба на локален пат  во с.Кркља ( 

од приклучок на асфалтен пат кон маала Џиковци и Тукарци)“, Општина Крива Паланка 

 

 

Член 1 

  Со оваа Одлука се дава  приоритет за аплицирање на проект „Изградба на локален пат  

во с.Кркља ( од приклучок на асфалтен пат кон маала Џиковци и Тукарци)“, Општина Крива 

Паланка за користење на средства  за финасирање на  проекти  за развој на подрачјата со 

специфични развојни потреби од  Програмата за рамномерен регионален развој за 2022 со 

индикативно планирани средства за 2023 година објавена од страна на Бирото за регионален 

развој 

 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

      

 

 

 

Бр.09-1160/39              СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

11.04.2022 год.                Претседател, 

Крива Паланка                     Изабела Павловскa с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  за  давање на приоритет за аплицирање  на проект „Изградба на 

локален пат  во с.Кркља ( од приклучок на асфалтен пат кон маала Џиковци и Тукарци)“, 

Општина Крива Паланка 

  

 

    1.Се објавува  Одлука за  давање на приоритет за аплицирање  на проект „Изградба на 

локален пат  во с.Кркља ( од приклучок на асфалтен пат кон маала Џиковци и Тукарци)“, 

Општина Крива Паланка, што Советот ja донесе на 9-та  седница, одржана на ден 11.04.2022 

година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1160/40                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
12.04.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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